
Felssturz zwischen Oberwesel und Bacharach - Strecke bleibt weiter gesperrt 

Koblenz Hbf – Bingen (Rh) Hbf – Mainz Hbf. - Frankfurt (M) Hbf -- Ersatzfahrplan gültig nun bis vsl. 29.12.

Busverkehr für Vlexx-Linie RE 17 BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Ersatzhaltestelle

Koblenz Hbf ab Hauptbahnhof 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40

Busverkehr für SÜWEX-Linie RE 2

Angaben zu den Ersatzverkehren zur Bedienung der Gemeinden zwischen Koblenz und Bingen auf www.mittelrheinbahn.de

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist nicht vorgesehen, kein Anspruch auf Mitnahme

Zugtyp � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE
Zugnummer 4251 4251 4253 4253 4295 4295 4255 4255 4257 4257 4259 4259 4261 4261 4263 4263 4265 4265 4267 4267 4269 4269
Gültigkeit tgl tgl W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa+S Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Koblenz Hbf 04:27 5:07 05:53 6:17 06:14 6:52 06:27 7:07 08:27 9:04 10:27 11:04 12:27 13:04 14:27 15:04 16:27 17:04 18:27 19:02 20:27 21:04
Rhens I | I 6:23 I | I | I | I | I | I | I | I | I |
Spay I | I 6:26 I | I | I | I | I | I | I | I | I |
Boppard Hbf I 5:18 I 6:32 I 7:03 I 7:18 I 9:15 I 11:15 I 13:15 I 15:15 I 17:15 I 19:15 I 21:15
Boppard Hbf I 5:19 I 6:32 I 7:04 I 7:19 I 9:16 I 11:16 I 13:16 I 15:16 I 17:16 I 19:16 I 21:16
Boppard-Bad Salzig I | I 6:36 I | I | I | I | I | I | I | I | I |
Boppard -Hirzenach I | I 6:40 I | I | I | I | I | I | I | I | I |
St Goar I | I 6:45 I | I | I | I | I | I | I | I | I |
Oberwesel I 5:33 I 6:51 I 7:18 I 7:33 I 9:30 I 11:30 I 13:30 I 15:30 I 17:30 I 19:30 I 21:30
Bacharach I 5:37 I 6:55 I 7:22 I 7:37 I 9:35 I 11:35 I 13:35 I 15:35 I 17:35 I 19:35 I 21:35
Bacharach I 5:37 I 6:56 I 7:23 I 7:37 I 9:36 I 11:36 I 13:36 I 15:36 I 17:36 I 19:36 I 21:36
Bingen (Rh) Hbf 05:37 5:46 07:03 7:09 07:24 7:33 07:37 7:46 09:37 9:46 11:37 11:46 13:37 13:46 15:37 15:46 17:37 17:46 19:37 19:46 21:37 21:46
Bingen (Rh) Hbf 5:47 7:13 7:34 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47
Bingen(Rh) Stadt | 7:16 | | | | | | | | |
Gau Algesheim 5:53 | 7:41 | | | | | | | |
Ingelheim 5:56 7:22 7:45 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55
Mainz Hbf 6:08 7:36 7:57 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08
Mainz Hbf 6:10 7:44 7:59 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Mainz-Römisches Th 6:14 7:47 | 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Mainz-BischofshPbf 6:19 7:52 | 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Rüsselsheim 6:23 7:56 8:09 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Frankfurt (Main)
Flughafen
Regionalbahnhof

6:35 8:05 8:22 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Frankfurt-Niederrad 6:43 8:19 8:30 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:44 20:44
Frankfurt(M) Hbf 6:48 8:25 8:36 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:51 20:51



Felssturz zwischen Oberwesel und Bacharach - Strecke bleibt weiter gesperrt 

Frankfurt (M) Hbf – Mainz Hbf. - Bingen (Rh) Hbf - Koblenz Hbf -- Ersatzfahrplan gültig nun bis vsl. 29.12.

Busverkehr für Vlexx-Linie RE 17 BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Ersatzhaltestelle

Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15
Koblenz Hbf an Hauptbahnhof 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35

Busverkehr für SÜWEX-Linie RE 2

Angaben zu den Ersatzverkehren zur Bedienung der Gemeinden zwischen Koblenz und Bingen auf www.mittelrheinbahn.de

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist nicht vorgesehen, kein Anspruch auf Mitnahme

Zugtyp RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE � RE �
Zugnummer 4250 4250 4252 4252 4254 4254 4256 4256 4258 4258 4260 4260 4262 4262 4264 4264 4266 4266
Gültigkeit W(Sa) W(Sa) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Frankfurt(M) Hbf 4:56 6:59 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
Frankfurt (M) Flughafen
Regionalbahnhof 5:07 7:09 9:24 11:23 13:23 15:24 17:24 19:23 21:23

Rüsselsheim 5:17 7:17 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33
Mainz Hbf 5:30 7:30 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49
Mainz Hbf 5:32 7:32 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51
Ingelheim 5:47 7:47 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02
Bingen (Rh) Hbf 5:55 7:55 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11
Bingen (Rh) Hbf 5:56 06:05 7:56 08:05 10:13 10:21 12:13 12:21 14:13 14:21 16:13 16:21 18:13 18:21 20:13 20:21 22:16 22:21
Bacharach 6:03 I 8:03 I 10:20 I 12:20 I 14:20 I 16:20 I 18:20 I 20:20 I 22:27 I
Bacharach 6:04 I 8:04 I 10:21 I 12:21 I 14:21 I 16:21 I 18:21 I 20:21 I 22:28 I
Oberwesel 6:09 I 8:09 I 10:26 I 12:26 I 14:26 I 16:26 I 18:26 I 20:26 I 22:32 I
Boppard Hbf 6:22 I 8:22 I 10:39 I 12:39 I 14:39 I 16:39 I 18:39 I 20:39 I 22:51 I
Boppard Hbf 6:23 I 8:23 I 10:40 I 12:40 I 14:40 I 16:40 I 18:40 I 20:40 I 22:51 I
Koblenz Hbf 6:38 07:15 8:38 09:15 10:54 11:31 12:54 13:31 14:54 15:31 16:54 17:31 18:56 19:31 20:54 21:31 23:09 23:31


